

Prenumerata miesięczna... Cena numeru 20 groszy...

Drukarnia Literacka w Krakowie.

KRAKÓW

Biblioteka Jagiellońska

Bez obowiązkowy.

A REFORMA

Ceny ogłoszeń... Wyłączne zastępstwo na zachodnią Europę...

Walki chińskie

Rodzą się nowe, wielkie Chiny

Kraków, 2 września.

Wojna domowa w Chinach weszła w nową fazę... Oł trzech lat walczą ze sobą o władzę nad Chinami...

Każdy z tych marszałków korzysta z pomocy jakiegoś mocarstwa obcego... Ci trzech marszałków walczyli już ze sobą...

Pod koniec roku ubiegłego najdalej dotarł był Feng Sian... Na początku października...

Pod koniec roku ubiegłego najdalej dotarł był Feng Sian... Na początku października...

jak najdalej na zachód wojsk Czang Tso Lina i Wu Pei Fu...

Ostatnie wiadomości brzmią bardzo niepokojnie dla Wu Pei Fu...

Tymczasem Czang Tso Lin opanowawszy Pekin chce wyrzucić stamtąd za wszelką cenę...

wionemu już pomocy Wu Pei Fu, i wyparła go znowu z Pekinu.

Wszystkie te zaciekłe walki, które od kilku lat toczą się na ogromnych frontach chińskich...

Punkt ciężkości dziełom Indukcji przenosi się coraz wyraźniej na wschód...

Sprawa miejsc stałych w Radzie Ligi

Kategoryczny postulat Hiszpanii (Telegram własny „Nowej Reformy“).

Genewa, 2 września. Komisja reorganizacyjna na wczorajszym popołudniowym posiedzeniu oświadczyła się za nie powiększaniem liczby stałych miejsc w Radzie Ligi.

Delegat niemiecki wstrzymał się od głosu. Genewa, 2 września. Wczoraj po południu rozpoczęły się pod przewodnictwem Motta...

Na posiedzeniu tem delegat Hiszpanii złożył oświadczenie, że Hiszpania stanowczo domaga się miejsca stałego.

Delegat polski Sokół złożył deklarację, że Polska zastrzega sobie prawo podniesienia żądania stałego miejsca.

Nastąpiły przemówienia przedstawicieli szeregu państw, akcentujące sympatje dla Hiszpanii...

Przewodniczący komisji Motta, reasumując przebieg obrad, wskazał, że wszyscy delegaci uważają stosowność postulatów Hiszpanii...

Delegat hiszpański oświadczył, że poinformuje swój rząd o tem stanowisku...

Deklaracja polska

Genewa, 2 września (PAT). Na posiedzeniu komisji minister Sokół złożył następującą deklarację...

W chwili, kiedy komisja ma wypowiedzieć się w sprawie powiększenia liczby miejsc stałych w Radzie Ligi...

Genewa, 2 września (PAT). Komisja dla spraw reorganizacji Rady Ligi Narodów na...

wczorajszym plenarnym zebraniu przyjęła jednogłośnie projekt podkomisji.

Zastrzeżenie Chin

(Telegram iskrowy „Nowej Reformy“).

Berlin, 2 września. Delegat Chin oświadczył, że Chiny trwają przy żądaniu stałego miejsca w Radzie Ligi...

Postanowienia w sprawie miejsc niestających

Uchwalenie projektu podkomisji

Genewa, 2 września (PAT). Na posiedzeniu komisji reorganizacyjnej w czasie dyskusji nad projektem podkomisji...

Z chińskiego terenu wojny

Szanghai, 2 września (PAT). Według wiadomości ze źródeł japońskich...

Pekin, 1 września (AW). Wojska rządu kantońskiego prowadzą ofensywę od południowego zachodu...

Pekin, 1 września (AW). Wojska rządu kantońskiego prowadzą ofensywę od południowego zachodu...

niec jakiekolwiek inne państwo otrzymać miało stałe miejsce.

Oczekiwane wystąpienie Hiszpanii z Ligi

(Telegram własny „Nowej Reformy“).

Genewa, 2 września. Po wczorajszych obradach uważają stanowisko Hiszpanii za tak krytyczne...

cia upragnionej jednomyślności. Przedstawiciel Polski głosował za projektem...

Wu Pei Fu, atakowane od południa, zachodu i północnego zachodu...

Masowe aresztowania obywateli sowieckich

Pekin, 2 września (AW). Defensywa wojsk Wu Pei Fu wpłynęła zaostrzając na stosunek rządu pekińskiego...

Przywrócenie awansów urzędniczych

Warszawa, 2 września (PAT). Rada ministrów na wczorajszym posiedzeniu postanowiła uchylić poprzednie postanowienia...

Warszawa, 2 września. Komisja porozumiewawcza 14 najwazniejszych związków pracowników państwowych...

państwa, co pozwala obecnie na dokonanie awansów, wstrzymanym uprzednio...

Postulaty urzędnicze

Warszawa, 2 września. Komisja porozumiewawcza 14 najwazniejszych związków pracowników państwowych...

Och, gdybym wiedział

Nowela z włoskiego

(Ciąg dalszy).

Ze pani Ludwika i przyjaciół Sperandini rzeczywiście wychodził kilkakrotnie...

Albert także kochał poetów, a zwłaszcza wiersze Musseta...

Kiedy wracając ze spaceru widział ich siedzącymi na sofie blisko siebie...

było najjaśniejsza i najoczwiściejszą próbą dla niego samego...

Widział ich oboje szczęśliwymi, w serdecznej przyjaźni...

On cieszył się ciepłem, jakie promieniowało z serce tych dwojga...

Cztery lata, cztery lata szczęśliwości. Nie, w rzeczywistości nie całe cztery lata...

przychodził, aby zburzyć jego plany i nakłzić. I zaszepcił się...

Ze tą ostatnią myślą, kontent że znalezionego trafnego porównania...

Pęza lazurowymi górami ukrywało powoli swą tarczę blade i zimne słońce...

Szli chyłkiem ulicą wybrukowaną, omijając kafełkę z wodą i sapieżą...

— Czego sobie życzysz — zapytał Albert. — Chodźmy jeszcze przejść się parę kroków...

— Ale coż to takiego? o co chodzi?

— Nie rozumiesz? chodzi tu o Ludwikę. Te słowa wypowiedział tonem...

— Coż takiego? czy można wiedzieć? Antenor przybliżył się do przyjaciela...

— No, no, nie przesadzajmy. — Przesadzasz? ależ jestem bardziej spokojny...

— Roztropność? ależ to jest moje zwykłe postępowanie...

— Powiedz sam, powiedz, czy nie byłem zawsze człowiekiem uprzejmym, towarzyskim...

— Ależ, czyś oszalał, w taki mroźny czas? Antenor bezskutecznie nalegał...

— Nie odchodzić, znam ciebie jednego. Raczęj mi dopomóż. (Dok. nast.)

Opinia prof. Kemmerera o Polsce

Warszawa, 2 września. Na bankiecie, wydanym wczoraj przez Prezydenta Banku Polskiego na czesć misji prof. Kemmerera...

Leccz — powtarzamy — o ile ogólny stan SzcZawnicy pozostanie nadal w tem przykre...

O przyszłość SzcZawnicy

(Korespondensja „Nowej Reformy“)

SzcZawnica, 30 sierpnia. »Dla pożytku nauki, dla dobra cierpiącej ludzkości — te słowa z testamentu s. p. dra Józefa Szalay...

Nie tylko skandaliczny brak kanalizacji, brak założenia światła elektrycznego w całym Zdrojowisku...

Predystyniją ją w tym kierunku liczne znamięte źródła szcZaw alkalizno-słonych o świetnej sile leczniczej...

Dowodem wysokiej wartości leczniczej Zdrojowiska szcZawnickiego — są te tłumy gości które w sezonie letnim zaplaniają tutaj...

ZŁOTYCH 500.000 ZŁOTYCH

może każdy wygrać, kto zakupi jeden los Państwowej Loterii Klasowej u Braci Saffier, Kraków, pl. Dominikański 1 b. Oprócz głównej wygranej 500.000 złotych są wygrane po złotych: 300.000, 200.000, 100.000, 50.000, 40.000, 25.000, 20.000, 15.000, 10.000, 5.000 i t. d.

CO DRUGI LOS WYGRYWA

Ceny losów: Czwierć losu zł 10, pół losu zł 20, cały los zł 40.

Zamówienia listowne załatwia się odwrotną pocztą.

W tem miejscu wyciąć i przesłać nam w liście

KARTA ZAMÓWIEŃ DO BRACI SAFFIER

Kraków, plac Dominikański 1 b.

Niniejszym zamawiam do 1 klasy Państwowej Loterii Klasowej: losów ćwierćek po zł 10; losów półówek po zł 20; losów całych po zł 40.

Należność złotych ... uiszczę po otrzymaniu losów blankietem nadawczym P. K. O. Nr 400.117, przez firmę załączonym. Imię i nazwisko: Dokładny adres:

którzy idąc za przykładem Miriama, piękną piękna Pięć, piękne karty swej twórczości poświęcają urokowi tego czarującego zakątka Polski...

Wielka defraudacja w warszawskiej policji

Warszawa, 2 września. W policji warszawskiej zło się dzieje. Oto w 4-tej ekspozyturze na Pradze wykryto wielką defraudację...

KRONIKA

Kraków, 2 września.

Wypadek cholery w Łodzi

„Ekspres Poranny“ donosi z Łodzi, że pojawił się w Łodzi wypadek cholery. Pogotowie Kasy chorych przewiozło chorą do szpitala zakaźnego w Radogoszczy...

Wykopiska przedhistoryczne

Telegram iskrowy donosi z Pragi: Pod Wistonicami na Morawach, gdzie się znajduje słynny teren wykopaliskowy, odkopano w tych dniach ślady ludzi pierwotnych, tudzież 14 mamutów.

Nowa wyprawa do bieguna półn.

Z Rzymu donoszą: Według wywiadu, udzielonego pismu „Impero“, gen. Nobile przygotowuje nową wyprawę lotniczą do bieguna północnego, opracowaną według planu Mussoliniego...

FIDACY W KRAKOWIE

Jak nas informują, dnia 9 b. m. przyjeżdżają do Krakowa członkowie Związku Byłych Wojskowych Państw koalicyjnych (Fidacy). Przyjazd do Krakowa nastąpi o godz. 22, gdzie na dworcu kolejowym powita gości prezydent miasta...

DELEGACJA URZĘDNIKÓW SAMORZĄDOWYCH U WOJEWODY DAROWSKIEGO

Wczoraj w godzinach przedpołudniowych jawnie się u wojewody Darowskiego i wicewojewody dra Wawrauscha, przybył Związek urzędników samorządowych województwa krakowskiego...

WIEC OGÓLNO-URZĘDNICZY

Związek zrzeszył pracowników publicznych województwa krakowskiego w piątek 3 b. m. o godz. 6.30 w sali Tow. rolniczo-gospodarczego...

ROBOTY RESTAURACYJNE NA WAWELU

W ostatnich dniach roboty około restauracji Zamku królewskiego na Wawelu prowadzone są głównie przy budowie nowych dwukondygnacyjnych schodów prowadzących z dziedzińca arkaadowego do wnętrza gmachu...

Spec. chorób uszu, nosa i gardła Dr Józef Spira powręcił. Rynek 41. Tel. 1498.

WYCIECZKA Polskiej YMCA do Lipowca i Alwerni odbędzie się w niedzielę, dnia 3 września. Koszt wycieczki wynosi około 5 złotych...

POZAR PIWNIACZY. Dnia przed południem zawezwano straż pożarną na ulicę Kołetek, gdzie w domu pod Nr 10 zapalił się węgiel w piwnicy...

ZAPISKI POLICYJNE. Dzisiejsza kronika policyjna zanotowała, że nieznany sprawca dostał się przez otwarte drzwi do mieszkania Leona Spielvogla przy ulicy Dietla 111 i skradł 2 ubrania męskie...

PO DRODZE WSTĄPIŁ DO PIEKIEŁ. Jan Wójcicki, starszy palacz kolejowy, otrzymawszy pensję na 1-gc, idąc do domu...

Powstańcy śląscy o wyborach komunalnych. Walny Zjazd delegatów Związku powstańców śląskich uchwalił między innymi następującą rezolucję...

Dyrektorowie szkół średnich u mł. świata. Minister Sulkowski przyjął na dłuższym posiedzeniu delegację Stowarzyszenia dyrektorów państwowych szkół średnich...

REMONT LINII TRAMWAJOWYCH. W ciągu ostatnich miesięcy dyrekcja tramwajów krakowskich mimo trudności finansowych, przeprowadziła remont wszystkich linii...

ODCZYT O DZIAŁALNOŚCI MIĘDZYKARODOWEGO BIURA PRACY. W sobotę, dnia 4 b. m. o godz. 7 wieczorem odbędzie się w sali hali handlowej i przemysłowej w Krakowie odczyt dra Adama Rose...

OSOBISTE. W powrocie z wywozów letnich bawi w Krakowie p. Jan Sokolicz Wroczyński, poeta i literat, znany również dobrze i naszym czytelnikom.

ZAKOŃCZENIE PÓLKOLONIJ. W niedzielę 5 b. m. o godz. 3 popoł. odbędzie się w głównym pawilonie w Parku Jordana zakończenie tegorocznych półkolonij...

WYNIK KONKURSU NA AFISZ. Na konkursie, ogłoszonym na afisz propagandy Związku młodzieży ręk. i przem. w Krakowie, przyznał sąd konkursowy pierwszą nagrodę p. Franciszce Sekertorty z Krakowa...

WPSY DO SZKOŁY PRZEMYSŁU ARTYSTYCZNEGO. Dyrekcja państwowej szkoły przemysłu artystycznego w Krakowie ogłasza, że wpisy na I-ty kurs szkoły ogólnej odbędą się w dniu 13 września...

Napad bandycki w Warszawie. Nasz korespondent warszawski donosi: Dzisiejszej nocy do domu przy ulicy Marjańskiej 3 przybyli 4-rej bandycki...

Warszawa, 2 września. W związku z napadem przy ul. Marjańskiej, dowiadujemy się, że bandycki zamordowali po napadzie policjanta...



